* Sophocles; Quo pacto urbs bene morata fiat? Vbi dea femina panopliam gestat, Clisthenes radiū? Clisthenes ut effœminatus perstringebatur.

κλειπφ.) Græci Clisophos celebrat, & Therionas, & Struthias, & Chærephōtas, homines ad fastidium usq; uoraces & gulofos.

Osaf.

CLITAGORA, pœttria Lacedæmonia. CLITE, nomen Amazōnis.

CLITOMACHVS Thebanus, in Isthmo luctatores & pugiles & quinquerciones eadē die uicit, & in Pythijs quinquerciones & Olympijs, alter post* Thasium ob quinquercijs & ludā proclamatus est. Luctatus etiā est cū Eleo Capro, & ququercio decertauit eodē die. Visto re aut Capro, dicebat Clitomachus, quū fuisse uocari fecit ad Pæcratium, priusquam in ludā uulnera accepisset. Aduo cato itaq; Pancratium superatus à Capro nihilominus indeseſſo robore corporis, aduersus pugiles usus est: & sol' uno die ludæ & quinquercij coronam accepit: in pancratio, Clitomacho, quē diximus in ludā, Pæanon superato, uiro qui multas coronas acceperat. Itaq; nō sine magnis laboribus & ingenti ætuma uictoria illi contigerunt.

Capro uictus pugil.

10

CLITVS, siue Hieronymus dithyramboræus, Xenophanti F. ridebatur ob comam, & pueros deperibat. Fuit autem hirsuto corpore, ut equina Centaurorum pars.

κλειμα κρατῶεσ ἐγκλαλειδου αεροδρια. Palmite prehenso criminationes expecta. Explicatio somnij.

CLEMENS historicus scripsit Romanorum (reges) imperatores, & dictatores: & ad Hieronymum, de figuris Isocratidis, & alia.

κληρονομια.) Hereditatis capax est Ecclesia in genere: in specie uerò, anima ex pierate uiuens.

κληρ.) Clerus, cœtus diaconorū & presbyterorum. Iacobus, 2 filiorum pater, nume-

Leui Deo consecratum.

numerationē à Beniamine aspiciatus, cum Leuim decimum reperisset: hunc Deo consecrauit, decimis & filiorum & omnium facultatum suarū ex uoto oblati, cum omnia mala effugisset. Itaque Leui sacerdotali ueste induro, uicimas Deo Bethelae obtulit. Ex eo qui uicimis ex lege immolandas, & ministerio facto obeundo sunt occupati, Leuitæ dicuntur.

Leuitæ. Clerici.

Clerici autē, qui sacra ex diuina gratia administrant: eo quod scriptū est, Nō forte Leuitis fortem inter filios Israëlis: Dominū enim esse partem illorū, & fortem. David autem fortes appellat rerū mutationes, diuitias & paupertatem, feruitutem & dominatū, pacem & bellum.

Fortis Deo uid. c. c.

In manibus, inquit, tuis sunt fortes mæ. κληρ (κλῆρ) Sors Mercurij. Vetere consuetudine, sortientes, in hydriam solum oliuæ conijciebant, quod Mercurium uocabant, & in eius Dei honorem primi eximebant. Altera sors eius erat, qui Mercurij sequebatur. Euripides in Acolo, consuetudinis huius meminit.

Sortitio c. c. uiciorum.

Sortitio c. κληροτήρια.) Aristophanes: Sortitiones quo conferes: In foro deponam, sortitricem iuxta Harmodium cōstituta. Sortes omnium iactam, donec is cui sors obuenient, lætus abeat, sciens in qua litera sit cœnandū. Proclamabit præco: Quibus uenerit, sequantur, in porticu regia cœnaturi. Quibus Th, in ea quæ est illi proxima Capite cenforū. Quibus K, in porticu farinaia ur se insistent, imò (errauit) ut ibi cœnent. Quorū uerò litera prolata nō fuerit, in quā cœnent: hos ceteri expellūt omnes. Sed apud nos nō ita fit. Omnibus enim abidē omnia supeditabimus, ut unusquisq; ebrius, cum ipsa corona, face accepta, abeat.

κληρονομία.) Sophocles: Keuerere matrē, multos annos fortis id est, grandæuam. κληρονομία.) Coloni dicebātur, quos Athenienses in urbes à se captas, desertas, aut parū populosas mittebāt, cetera portione possessionum singulis assignata.

κληρονομία.) Dormire in medio duarū sortium, est, utriusq; testamētī lēctiōni perpetuò incumbere.

κληρονομία.) Testes adhibebantur, si quis alicui iudicium denunciabat, qui κληρονομία dicebātur. Qui autem ad testimoniū dicendum uocati, non præ sō cēr in iudicio: mille drachmis multabantur.

Cernitio c. c.

κλιμακίζω.) Climax, scala, est tormenti genus, quo corpora distorquētur. Aristophāes: Quouis modo eū torque, sca-

lis alligatum, suspensum, flagris exum, cute direpta, distentum, accero in nares infuso, larectibus impostis, cæteris adhibitis omnibus. Vnum excipio, ne protergo eum percutias, ne' ue alio recenti.

κλίσις.) κλίσις ἐκ μηχανῆς, κλίσις δὲ μὴ ἐστὶν ἰσχυρή. Cubabo in extremo angulo, lectulus mihi est paratus.

κλίσις ὅτι δὲ πρὸ.) Inclinatio in hastam: id est, ad dextram. Inclinatio (ἵψ' ἔνα) in unum, uel in clypeum: id est, ad læuam.

CLITORIVM, urbs Arcadiæ.

κλιπῆ.) Re nō sanis explorata, sed primo aspectu decepti, suis nunciari, plures esse quàm reuera erant.

CLOTHO. Tres Parcæ sūt: Clotho, Parca, Lachetis, Atropos.

Inter mortales non potuit, quamuis cupiens, Inuenire Clotho huic alium interfecisset.

κλωπῆ.) Aristophanes: Manus quidem sunt apud Aetolos (hi enim latrones sunt) (Pes, νῦς, πῦς) Mens uerò apud Clopidas hoc est, & latrones & fures sūt. τῶν μὲν χερσῶν ἐκ ἀταλαιῶν, ὁ νῦς δὲ ἐκ κλωπῶν, κλωπῆς μὲν τῆς βάλλας, πῦς δὲ φίλων.) Fures arcu ferito, ruere amicos.

κλώη.) Quisquis audit, magis gaudet, & tuis insultat doloribus.

CLYMENVS, dicitur Orcus, siue quomnes ad se uocet, siue quòd ab omnibus audiatur. Epigrāma de Orpheo: Qui etiam immitis atrox Clymeni ingenij, Et implacibile animū demulsiſt iura. Et rursus: Non præcæ Clymeni percolit, (Sic: Et rosidos aureæ flores Proserpina.

CLYTEMNAESTRA, uxor Agamemnonis.

κλύπη.) Ad Xenocratem philosophū cum discendi causa quidam uenisset, & geometrix & astronomiæ ignarus: Hoc, inquit, uellus apud me non carminatur. κλύπη.) ἱμοί πῆχες ἢ κλύπηται.

κλύπη.) Aristophanes: Si fullones ijs qui egent, lænas præbuerint, cum Sol à nobis recesserit, nemini nostrum lateris dolor incommodabit.

κλυπητὴ τῆς ἀφῆς.) Prurire alicui aures: id est, audiendi esse cupidum. (sius.

κλυπητὴ.) Cnoth urbs Cretæ, unde Cnothia. Lucullus Romanus, Mithridatis regno euerſo, cū ad Troadem ap- pulisset, & iuxta Veneris ædē statua haberet, huiusmodi auditoraculum: τὴν κλυπητὴν μασθῆρα λίαν, ἵνα ἴσθῃ δὲ τὴν ἰγρῶν.

Quid dormis magnamine leo? hinc nulli sunt prope te. Itaq; surrexit: & cum regem

regem in propinquo esse audisset, (ὀπίπετος ἀπὸ Φθίμης F. protligat) opprestum interfecit.

Canes de propugnaculo suspendebat. ne ijs ciulantibus excubiæ dormire possent.

Conchæ precij: id est nullius. τὰ πρὶ ἐστὶ πῶς τῷ κόγχῳ διελθῶν. Perinde est ac si conchâ diuidas. De re facili.

Conchylîi est, unde fit purpura. Vt ex aibus uulvres, è qua drupedibus canes, eminus odores sentiunt, ob aeris uim illos trāsmittentē: sic ex aquaticis (quia uis eadem etiam aquæ inest) eminus odores percipiunt pisces. Itaq; & conchylia, cum uisū careāt, escam seculi apparet. Crocodilitem carnem in summa aqua pendentem consecretantur.

Odor. Aquæ.

Codali chœnix. Prouerbium, de ijs qui maioribus mensuris utuntur. *Rassatter massi.*

Quadratus. Romanus historicus, Ionica lingua scripsit historiæ Romanæ libros 15, titulo χιλιατηρόβια, à mille nario numero, quæ scilicet res gestas Romanorum ab urbe condita usq; ad Alexandrum Mammææ F. complecteretur.

Cothurnus. calcei genus utriq; & pedi & flexui aprum. Sic dicebatur Theramenes orator Atheniēsis, Prodicij Ceij discipulus. Dicitur de homine uersatili. nam hic & 30 tyrannis & populo se accommo dabat.

Tyrannus.

Coctus, orator Atheniēsis, Isocratis discipulus scripsit orationes oratorias.

Cocles, Horatius dictus est oculo amisso.

Adulator, id est impostor. λακκία, à dulatio, id est impostura,

Colassenses dicuntur Rhodij, qui in sua insula zeneam staruam Solis exeerunt, quam à magnitudine Colossium appellarūt, sub Seleuco Nicanoris * filio Alexandri Macedōis. Epigrāma: *Ipsæ tibi ad Olympum extendunt colossum Hunc, Rhodi incolæ Dorica, ô Sol, Aeneum: postea quam stetit sorio Bellona, Othanaui patriam hostium stolis.*

COLIA, maritimum promōtorium Atticæ, ubi Veneris Coliadis sanum est. 30

Coloquinta sanior: prouerbium. (χολοκώτης ὑγαιέρος.) Coloquinta sanior: prouerbium.

Non idem proxiōt.

Horatatur, ut armis sumptis

parriam defenderent, ac populum petulantem cohercerent.

COLUTHVS, Lycopoles Thebaus uersificator, tempore imperatoris Anastasij scripsit Calydonica libris 6. & comœdia uersibus, & Persica.

Quæ caudam nō habebat, aut mutilatā habebat, nō sacrificabat. Quicquid deniq; perfectum & sanū non erat, dijs non immolabatur. Aristophanes: immolari non potest, quia caudam non habet.

dius Dei, est bonorū thesaurus: manus, eius efficacia. Cur auertis manum tuam à medio sinu tuo?

Graculus graulo assidet. Aman enim inter sese hæ aues, & sunt cōgregabiles; Vsurpatur de ijs, qui sui simulum familiaritate utūtur.

AEGEIA tribus municipijs.

Aristophanes: ἴστικα ἴσται τῷ ποτηρῷ κήματι. Apparere hunc esse malæ moneræ: id est, cœci tu improborum.

COMANA, urbs, in qua Chrysostrum primum est sepultus.

Comes, populi princeps.

Coma aleban philosophi, siue extolerantia, siue ex tenacitate. Aristoph. in Nubibus: Quorum, inquit, nemo præ foridibus unquam tonsus est.

COMETA E, ignis densi in ætherium elati locum fulgoris: ignis cōfertur inflammatio, qui celeriter circumfertur, & speciem longitudinis præ se fert. Quatuor sunt genera stellarum contra naturā: Cometa, cuius infima pars tenuissima est, summa extensa, ut in comæ: δοκίαι, ἢ λαμπροδίας, qui totus tenuis est, ut hasta, aut facula: πυργώσιαι barbatus, cuius pars inferior plana est, superior angustior: βιβύροις, cum stella quæ apparet, profunda esse uideretur.

ἰδὸς κημήτης ὅστις ἐκαστὸν φέρον. Ἰδὸς κημήτης ὅστις ἐκαστὸν φέρον. Nullus est cometa, id est capillatus, qui nō incatur.

COMMODOVS imperator Romanorum, nescio quibus actus intemperijs, ita insanijt, & debaccharus est, ut suum nomen repudiaret, & Herculeum se ac lo uis filium dici, & mensis suis appellari nominibus ueller, hoc modo: Amazonijs, Cōmodus, Augustus, Hercules, Romanus, Excellens (ὡς ὑπερείκων) Inuictus,

ὡς ὑπερείκων

Dro atris buta.

Coma prin i/ophica.

Asi: Etia in diuina etc.

Menses Comar diani.

Hercule habu.

uictus, Pius, Felix, Lucius, Aelius, Aurelius. abicōoq; Romanorum habiru, Ieonna pelle se inuolueret, & clauam gestaret: itaq; & cum bestijs & cū hominibus ducllo publicē cōgrederetur, reuēta ira sagaciter iaculans, ut omnibus admiratione esset. Cum autem ad nefandas cædes duculo publicē appulisset: omnē sine clementia miserō & mutilatos uiros, in theatrum coactos, serpentinis quibusdā (larnis, aut textis) spectris ad genua alligaris, tanquam gigantes, claua confecit. Cum uerō in gladiatorum tabernis pernoctasset, atq; inde ad spectacula procederet, obuiū eunte senatu: ab omnibus malē audiebat, adeo ut Maria etiā, quā inter concubinas maximi faciebat, cum uituperaret, & ad illis factis dehortaretur. Multi alij quoq; supplices rogabant, ne quid imperio admitteret indignum.